Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO
Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do Legislativo

N.°655 Em 15/08/2022. □ Projeto de Resolução

às 13:20hs.
□ Requerimento N°. 513/2022

X Indicação
□ Moção de Aplausos
□ Emenda

Assinatur^o Funcionário
Autor: Vereador VALDEI LEITE GUIMARÃES - MDB:

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO com
cópia ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS,
solicitando abertura/manutenção da Rua 21, quadra 27, Bairro Jardim Ouro Final, ao lado do
Clube da Polícia Federal, pois, os moradores estão com bastante dificuldade de locomoção, vez
que, foi realizada uma "abertura" da rua, porém, com o passar do tempo e o deszelo, ocasionou
diversos empecilhos na via.

agosto de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 12 de

VALDEI LEITE GUIMARÃES
Vereador - MDB

Relator Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

Aprovado por ünc&nimldade
de vereadores presentes
ern sessão ordinária do
nia I lc2^^

(66) 3401 -2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.int.)eg.br/ gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

I Municipal de Barra do

lttlÍMÍÍ?lliÍHÍÍiWa Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

^ âtiiara Câmara Municipal de Barra do Garças
M II tiii i nii I

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Estamos apresentando a presente indicação sugerindo a abertura/manutenção
da Rua 21, quadra 27, Bairro Jardim Ouro Final, ao lado do Clube da Polícia Federal, a fim de
facilitar a mobilidade daqueles moradores.

Vale ressaltar que a abertura da via mencionada irá beneficiar as pessoas que
residem naquela localidade, motivos que nos leva a apresentar a presente indicação.

Com isso, gostaríamos de contar com a atenção do Ilustre Prefeito e
Secretário, no atendimento desse nosso pedido.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 12 de
agosto de 2022.

VALDEI LEITE GUIMARÃES

Vereador-MDB

Relator Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.int.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - .MT, CEP: 78600-023

caniara@barradogarcas.nit.leg.br / gilinar.nasciniento@barradogarcas.mt.leg.br